SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90043/2024 - SRP

Processo nº 00001-00008362/2023-15. Objeto: Aquisição, por meio do sistema de registro
de preços, de servidores de infraestrutura na modalidade Rack e equipamentos de rede para
datacenter com garantia e suporte por 60 meses, de acordo com as especificações e as
exigências constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital. Valor estimado: R$
9.619.681,44. Data/hora da Sessão Pública: 09/01/2025, às 14:00h. Local: Internet, no
endereço www.gov.br/compras. Critério de Julgamento: menor preço. O edital encontra-se
nos endereços: www.gov.br/compras (UASG 974004), pncp.gov.br e
www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

DANIEL LUCHINE ISHIHARA
Pregoeiro

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS
DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021 e alterações.
Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de credenciamento.
Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de Freitas Oliveira.
Ratificação: pelo Diretor do FASCAL, conforme competência delegada pelo Presidente da
CLDF, por meio do Ato do Presidente nº 255/2024, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 102, em 15 de maio de 2024. Processo SEI n.º 00001-
00051463/2024-97. Contratada: CONSULTÓRIO ODONTOLOGICO MARCIO YUJI
LTDA, CNPJ: 05.029.720/0001-01 Objeto: prestação de serviços de odontologia conforme
Laudo Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI 1960634. Ratifico, nos termos do
artigo 74 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, a inexigibilidade de licitação de que trata o
referido processo, tendo em vista as justificativas constantes dos respectivos autos
processuais. Publique-se para as providências complementares. Brasília, 17 de dezembro de
2024. GEOVANE DE FREITAS OLIVEIRA, Diretor do FASCAL.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº SEI 00001-00045533/2024-78. Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento nº 127/2024, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados
Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal – FASCAL e a PSICOCL
CLÍNICA DE PSICOLOGIA P E ORIENT PSICOL LTDA. Objeto: Inclusão do
procedimento "Avaliação Neuropsicológica" no rol de procedimentos dos serviços
prestados pela Credenciada. Vigência: a partir da publicação deste extrato de Termo
Aditivo no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Legislação: art. 124, II, da Lei n°
14.133/2021. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e, pela Credenciada,
Sra. Celi Fernandes de Carvalho.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00048955/2024-03 Contrato nº 121/2024, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – FASCAL e a RENOVE CLÍNICA DE DERMATOLOGIA LTDA,
CNPJ: 00.925.976/0001-75. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação
do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF.
Objeto: prestação de serviços médicos na especialidade de Dermatologia e Cirurgia Geral.
Recursos: Fonte (100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho N°
2024NE01895; Valor da Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 05/12/2024
Legislação: Lei 14.133/2021 e alterações. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de Freitas
Oliveira e pela Credenciada, Sr(a). Raphael Resende da Silva

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00049115/2024-50. Contrato nº 118/2024, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – FASCAL e a MATERNITA SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES
GINECOLÓGICOS LTDA., CNPJ: 14.182.648/0001-30. Vigência: 60 (sessenta) meses, a
contar da data da publicação do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial
do Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de serviços médicos em Ginecologia,
Obstetrícia e Clínica Médica. Recursos: Fonte (100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota
de Empenho N° 2024NE01931; Valor da Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada
de 09/12/2024; Legislação: Lei 14.133/2021 e alterações. Partes: pelo FASCAL, Sr.
Geovane de Freitas Oliveira e pela Credenciada, Sr(a). Bianca Muradas Couto.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI n.º 00001-00049460/2024-93. Contrato nº 135/2024, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – FASCAL e o INSTITUTO DE SAÚDE BUCAL INTEGRADO LTDA.,

CNPJ: 05.678.868/0001-69. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da
publicação do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito
Federal - DODF. Objeto: prestação de serviços odontológicos. Recursos: Fonte (100);
Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho N° 2024NE01985; Valor da Nota de
Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 11/12/2024; Legislação: Lei 14.133/2021 e
alterações. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e, pela Credenciada,
Sra. Vanessa de Sá Leite.

CASA CIVIL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
PROCESSO SEI-GDF Nº : 00002-00007075/2024-41 Considerando as instruções contidas no
referido processo, e com fulcro no artigo nº 37, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de
1964, que institui normas gerais de direito financeiro para elaboração dos orçamentos
públicos, e no art. 87 do Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010, que estabelecem
normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e Contabilidade do Distrito
Federal; RECONHEÇO A DÍVIDA e AUTORIZO a emissão da Nota de Empenho,
Liquidação e Pagamento no valor de R$ 13.646,06 (treze mil seiscentos e quarenta e seis reais
e seis centavos), em favor do Conselho Nacional de Justiça (CNJ), inscrita no CNPJ sob nº
07.421.906/0001-29, para fazer face ao pagamento de ressarcimento de salários, competência
outubro a dezembro 2023 e 13º Salário, referente à cessão de servidor à Casa Civil do Distrito
Federal; condicionando o pagamento à existência de dotação orçamentária na Casa Civil do
Distrito Federal. A despesa será custeada com recursos do Programa de Trabalho:
28.846.0001.9050.7101 Ressarcimentos, Indenizações e Restituições - Distrito Federal;
Natureza da Despesa: 3.1.90.92 – Despesas de Exercícios Anteriores; Fonte de Recursos:
1000 – Ordinário não vinculado. Elisângela Cândida dos Santos Martins, Subsecretária de
Administração Geral, Substituta. Publique-se.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 06/2024
PROCESSO Nº 04044-00020812/2024-83. DAS PARTES: A SECRETARIA DE
ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL (Seec/DF) e a
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE (SUDECO).
DO OBJETO: estabelecer os critérios e condições para que os servidores da
Superintendência do Desenvolvimento do Centro-Oeste, na qualidade de beneficiários,
possam usufruir do rol de serviços e ações dos Programas de Qualidade de Vida no
Trabalho, coordenados pela Secretaria Executiva de Valorização e Qualidade de Vida
(SEQUALI), da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal (SEEC/DF), nos
moldes do disposto no Decreto nº 42.375, de 09 de agosto de 2021, que instituiu os
princípios e as diretrizes gerais para a concepção, implantação e promoção de Políticas e
Programas de Qualidade de Vida no Trabalho para os servidores da Administração direta,
autárquica e fundacional do Distrito Federal. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: a) O TERMO
vigorará pelo prazo de 60 meses, contado da data da publicação no Diário Oficial do
Distrito Federal, podendo ser prorrogado, mediante a celebração de Aditivo; e b) O
TERMO somente poderá ser aditado mediante manutenção de seu objeto. DA
ASSINATURA: 18/12/2024. DOS SIGNATÁRIOS: Pela Seec/DF: NEY FERRAZ
JÚNIOR, Secretário de Estado de Economia do Distrito Federal e pela SUDECO:
LUCIANA DE SOUSA BARROS, na qualidade de Superintendente.

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0339/2024

Processo SEI-GDF nº 04044-00000365/2024-46, Pregão Eletrônico nº 90082/2024, com
homologação total em 26 de novembro de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de ferramentas e material para manutenção de veículos (chave ajustável, chave
combinada, disco diamantado, entre outros), visando atender às necessidades dos diversos
órgãos e entidades que compõem o Complexo Administrativo do Distrito Federal. Assinatura
da Ata: 20/12/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa
vencedora: A3L COMÉRCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA, CNPJ:
30.911.535/0001-85, itens: 8, 11, 22, 29, 31 e 32. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no
Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 20 de dezembro de 2024
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0340/2024
Processo SEI-GDF nº 04044-00000365/2024-46, Pregão Eletrônico nº 90082/2024, com
homologação total em 26 de novembro de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de ferramentas e material para manutenção de veículos (chave ajustável, chave
combinada, disco diamantado, entre outros), visando atender às

PÁGINA 68 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 244, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br